
AYUNTAMIENTO DE FUENTE ÁLAMO DE 
MURCIA

Plaza de la Constitución, 1

Acta de Constitución de la Mesa de Contratación.

Acta de Constitución de la Mesa de Contratación del procedimiento convocado 
por  este  Ayuntamiento  para  la  adjudicación  del  contrato  n.º  2421/2018  de  “ 
TELEASISTENCIA DOMICILIARIA EN FUENTE ÁLAMO”.

PRESIDENTE:  D Emilio Ramón Cabrera Pareja.
VOCALES:            D Ángel J. Megías Roca.

 D Juan Manuel Jiménez Fernández.
 D Pedro Antonio Martínez García
 Dª María Antonia Esparza Serrano.
 D José Antonio Oliver Legaz.

SECRETARIO: Dª Juana María Martínez Barbero.

En el Edificio de Usos Múltiples Municipal, en el Salón de Actos del Edificio de 
Usos Múltiples del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia, siendo las diez horas 
siete minutos del día catorce de febrero de dos mil diecinueve, se constituyó la Mesa 
de Contratación, compuesta en la forma precedentemente indicada para proceder, a 
la apertura del archivo electrónico que contiene la documentación administrativa y su 
calificación, presentada por los licitadores que lo han hecho en tiempo y forma al 
procedimiento convocado por este Ayuntamiento para la adjudicación del contrato de 
servicios de “ Teleasistencia Domiciliaria en Fuente Álamo”.

 
La  Mesa  de  Contratación  procede  a  la  apertura  de  la  documentación 

presentada por las empresas, de acuerdo con la Cláusula 9ª del PCAP que rige el  
procedimiento,  acordándose  lo  siguiente  después  del  examen  minucioso  de  la 
documentación administrativa aportada:

Incluir  en  el  procedimiento  a  los  siguientes  licitadores  al  aportar  la 
documentación preceptiva:

     .- CASER RESIDENCIAL S.A.U.
     .- CRUZ ROJA ESPAÑOLA REGIÓN DE MURCIA
     .- ILUNION SOCIOSANITARIO, S.A.
     .- TELEVIDA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L.U.
     
Seguidamente,  la  Mesa de Contratación procede a la  apertura del  archivo 

electrónico  que  contiene  el  SOBRE  B,  denominado  “Documentación  cuya 
ponderación depende de un Juicio de Valor”. Por parte de la Mesa de Contratación 
se  procede  al  examen  somero  de  dicha  documentación,  no  apreciándose,  en 
principio, incidencia destacable alguna.

A la vista de lo anterior, la Mesa de Contratación acuerda que se soliciten, por 
la autoridad competente, los informes técnicos oportunos respecto a la ponderación 
asignada a los criterios de valoración señalados en la Cláusula 10.2 del Pliego de 
Cláusulas  Administrativas  y  la  documentación  aportada al  respecto  por  parte  del 
licitador.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
FK

Q
C

7E
H

N
JX

P5
R

EH
EZ

33
P2

A6
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

://
fu

en
te

al
am

od
em

ur
ci

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

  
 

Án
ge

l J
os

é 
M

eg
ía

s 
R

oc
a 

(1
 d

e 
7)

Se
cr

et
ar

io
 G

en
er

al
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 1

4/
02

/2
01

9
H

AS
H

: b
a4

f1
33

65
f2

68
e2

2c
4d

a0
79

f8
b7

e8
2f

8

Ju
an

a 
M

ar
ía

 M
ar

tín
ez

 B
ar

be
ro

 (2
 d

e 
7)

Au
xi

lia
r A

dm
in

is
tra

tiv
a

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 1
4/

02
/2

01
9

H
AS

H
: 4

51
15

e6
9c

1f
29

5b
bb

35
68

59
75

f7
84

b7
e

Em
ilio

 R
am

ón
 C

ab
re

ra
 P

ar
ej

a 
(3

 d
e 

7)
C

on
ce

ja
l

Fe
ch

a 
Fi

rm
a:

 1
4/

02
/2

01
9

H
AS

H
: 2

99
f8

96
bc

31
a5

e8
32

ae
ec

47
21

6e
03

c1
3



Por tal motivo la Mesa de Contratación acuerda, igualmente de conformidad 
con la Cláusula 15ª del PCAP, suspender el plazo para la apertura del sobre C), 
hasta que sean emitidos dichos informes.

En este estado y siendo las diez horas treinta minutos, se levanta la presente 
Acta que, tras su lectura, firma la Mesa de Contratación, de lo que, como Secretaria,  
certifico.
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